本社 広報室 〒612-8501
京都市伏見区竹田鳥羽殿町 6番地

https://www.kyocera.co.jp

2026年 1月 5日

記者各位

京セラ株式会社

京セラ株式会社（代表取締役社長：谷本 秀夫）は、工場運営の効率化を図るため、鹿児

島国分工場（霧島市国分山下町）と鹿児島隼人工場（霧島市隼人町内）を統合し、鹿児島

霧島工場として、2026 年 4 月 1 日より業務を開始しますので、お知らせいたします。

■ 工場概要

名  称

鹿児島霧島工場

・国分ブロック（現：鹿児島国分工場）

・隼人ブロック（現：鹿児島隼人工場）

住  所
・国分ブロック 〒899-4396 鹿児島県霧島市国分山下町 1-1

・隼人ブロック 〒899-5195 鹿児島県霧島市隼人町内 999-3

敷地面積

約 528,000 ㎡

・国分ブロック：約 502,000㎡

・隼人ブロック：約  26,000㎡

従業員数 約 5,700 名（2025 年 11 月 30 日現在。パートタイマー含む。2 工場合計）

生産品目
ファインセラミック部品、自動車部品、半導体関連部品、電子部品、プリ

ンティングデバイスなど

電話/FAX 電話：0995-46-1100 FAX：0995-46-1105（代表）

拠点統合ならびに名称変更のお知らせ

● 報道機関からのお問い合わせ

京セラ株式会社 広報室 本社 ℡ 075-604-3514（直）／東京 ℡ 03-6364-5503（直）